Prefeitura Municipal de Nobres
Estado de Mato Grosso

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,
Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT
(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br

DECRETO N.º 021/2020

“Dispõe sobre a nomeação dos membros

do Conselho Municipal de CULTURA,

bem como das diretorias do mesmo e do

Fundo Municipal da CULTURA no

município de Nobres-MT para o Biênio

2019/2021”.

O Prefeito Municipal de Nobres, Estado de Mato Grosso, Sr. Leocir

Hanel, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei:

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Cultura do

Município de Nobres.

REPRESENTANTES DA ÁREA GOVERNAMENTAL:

• MEMBRO TITULAR

DANIEL MARTINS DA CRUZ

RG: 08871825 SSP/MT

CPF: 571.707.031-49

• MEMBRO SUPLENTE

DAHIANA FERLIN

         RG: 1332721-6

         CPF: 016.126.271-61

http://www.nobres.mt.gov.br/
mailto:faleconosco@nobres.mt.gov.br

Prefeitura Municipal de Nobres
Estado de Mato Grosso

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,
Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT
(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br

• MEMBRO TITULAR

ANITA SATIE AIKO

RG 404091 SSP/MT

CPF 383.816.991-34

• MEMBRO SUPLENTE

EDNALVA CONCEIÇÃO DA CRUZ

RG: 816732 SSP/MT

CPF: 631.819.081-34

• MEMBRO TITULAR

EDSON FRIEDRICH

RG 1299644-0 SSP/MT

CPF 905.754.231-53

• MEMBRO SUPLENTE

MICHEL VERONA FERREIRA DE MACEDO

RG: 1603967-0 SSP/MT

CPF: 029.750.591-24

REPRESENTANTES DOS PRODUTORES CULTURAIS (FÓRUM DE

PRODUTORES CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE NOBRES-MT):

• MEMBRO TITULAR

ANDERSON BARAVIEIRA DE ARRUDA

RG 14494744 SSP/MT

CPF 908.463.201-00

http://www.nobres.mt.gov.br/
mailto:faleconosco@nobres.mt.gov.br

Prefeitura Municipal de Nobres
Estado de Mato Grosso

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,
Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT
(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br

• MEMBRO SUPLENTE

ADÃO CARDOSO NAZARETH

RG 1912658-1 SSP/MT

CPF 405.261.271-4

• MEMBRO TITULAR

MARCIA APARECIDA DE SOUZA EXPEDITO

RG 12430105 SSP/SP

CPF 145.703.288-06

• MEMBRO SUPLENTE

JOSUÉ PEREIRA MENDES

RG 12219441 SSP/MT

CPF 822.022.141-00

• MEMBRO TITULAR

SIDNEI BINDER DAMASCENO

RG 3784967-7 SSP/PR

CPF 434.880.999-20

• MEMBRO SUPLENTE

MICHAEL VALDIR FABIANO

RG 15646904 SSP/MT

CPF 019.353.581-54

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA (FÓRUM

PERMANENTE DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE NOBRES-MT):

http://www.nobres.mt.gov.br/
mailto:faleconosco@nobres.mt.gov.br

Prefeitura Municipal de Nobres
Estado de Mato Grosso

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,
Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT
(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br

• MEMBRO TITULAR

TANIA LARA DE SOUZA

RG 1530177-9 SSP/MT

CPF 848.600.061-00

• MEMBRO SUPLENTE

SATURNINA LARA DE SOUZA

RG 402922 SSP/MT

CPF 604.236.531-15

• MEMBRO TITULAR

ACASSIA BARROS DE ALMEIDA FERREIRA DE JESUS

RG 1923329-9 SSP/MT

CPF 035.084.291-48

• MEMBRO SUPLENTE

VINICIUS DE ALMEIDA FERREIRA

RG 28517237 SPST/MT

CPF 062.651.061-98

• MEMBRO TITULAR

INGRID WEBER

RG 5042155746 SSP/RS

CPF 982.511.471-15

• MEMBRO SUPLENTE

JOEL BENEDITO DA CRUZ

RG 937716 SSP/MT

CPF 654.429.971-53

http://www.nobres.mt.gov.br/
mailto:faleconosco@nobres.mt.gov.br

Prefeitura Municipal de Nobres
Estado de Mato Grosso

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,
Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT
(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br

ART. 2º Fica nomeada a Diretoria do Conselho Municipal da Cultura Biênio

2019/2021:

Presidente - ANDERSON BARAVIEIRA DE ARRUDA

Vice Presidente – SIDNEI BINDER DAMASCENO

Secretária – MARCIA APARECIDA DE SOUZA EXPEDITO

ART. 3º Fica nomeada a Diretoria do Fundo Municipal de Cultura Biênio

2019/2021:

Presidente – ANITA SATIE AIKO

Tesoureiro – JOSUE PEREIRA MENDES

  Secretário – MICHAEL VALDIR FABIANO

ART. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nobres/MT, em 20 de fevereiro de 2020.

LEOCIR HANEL

Prefeito Municipal

http://www.nobres.mt.gov.br/
mailto:faleconosco@nobres.mt.gov.br